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Inwestycja w Metaverse 

 

Od dłuższego czasu uważaliśmy rynek amerykańskich spółek 

technologicznych za drogi. Wspominaliśmy o tym wyjątkowo często, 

jednocześnie wskazując Wam inne, tańsze rynki, na których można było 

znaleźć wiele atrakcyjnie wycenionych aktywów. Pierwsze miesiące 

2022 roku pokazały, że nasze przewidywania okazały się prawidłowe, 

ponieważ mnóstwo spółek technologicznych zaliczyło spadki 

wynoszące nawet 80%. Korzystając z sytuacji, chcielibyśmy zwrócić 

Waszą uwagę na pojawiające się na rynku okazje.  

Według nas, jednym z wiodących trendów w najbliższych latach będzie 

Metaverse. Nawet jeśli teraz to określenie kojarzy Wam się wyłącznie z 

firmą Meta Platforms (wcześniej Facebook) Marka Zuckerberga, to pod 

koniec czytania niniejszego raportu będziecie już dużo lepiej 

zorientowani co do tej nowej rzeczywistości.  

Niestety niezwykle ciężko jest omówić ten temat, bez poruszania 

szerszego kontekstu oraz wątków technologicznych. Dlatego zanim 

przejdziemy do tematu inwestycji, najpierw postaramy się wytłumaczyć, 

jak funkcjonuje społeczeństwo, w którym żyjemy oraz czym właściwie 

jest Metaverse. 

 

Aktualne otoczenie inwestycyjne 

 

Na wstępie trzeba sobie uświadomić, że aktualnie rynki finansowe jako 

całość wciąż są drogie. Istnieje mnóstwo wskaźników, które można 

przytoczyć, aby potwierdzić tę tezę. My skupimy się na kilku 

podstawowych. 

Oczywiście zdajemy sobie sprawę, że wskaźniki nie odpowiadają na 

wszystkie pytania, ale dzięki nim można w bardzo łatwy sposób 

porównać aktualną sytuację na rynku do danych historycznych.  
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To tworzy nieograniczone możliwości, ponieważ od teraz dla niektórych 

osób będzie to zwykła praca, polegająca np. na budowaniu domów w 

wirtualnym świecie, malowaniu wirtualnych obrazów, albo 

projektowaniu ubrań dla wirtualnych postaci. Być może brzmi to trochę 

abstrakcyjnie, jednak wcale tak nie jest. Niektórzy już tak zarabiają. Biorą 

w tym udział także poważne firmy z wieloletnią tradycją pokroju Dolce 

& Gabbana. 

 

Tutaj twórcy poszli o krok dalej i właściciel ubrania w wirtualnym świecie, 

otrzyma je także w rzeczywistym.  

Dla młodszych pokoleń taka możliwość stworzenia swojego drugiego 

„Ja” w Internecie (przykładowo w grze Roblox), pozwala im na 

wykreowanie nowej, wirtualnej tożsamości. Za pomocą takiego 

stworzonego „avatara”, który wygląda i zachowuje się tak jak to sobie 

twórca wyobrazi, funkcjonowanie w tym cyfrowym świecie może się 

okazać wyjątkowo przyjazne. Szczególnie łatwo to zauważyć wśród 

dzieci i nastolatków, które bardzo szybko zaadaptowały koncepcję 

Metaverse.  
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Spis spółek z Metaverse  

 

Spółki są uporządkowane od największej do najmniejszej według 

kapitalizacji. 

 

 

1. Meta Platforms (FB)  

 

Największa platforma wśród gigantów społecznościowych. Z 

Facebooka korzysta prawie 40% ludzkości, czyli około 3 miliardy 

użytkowników. Dwa najpopularniejsze komunikatory, czyli WhatsApp 

oraz Instagram miesięcznie obsługują kolejno 2 miliardy oraz 1,3 miliarda 

użytkowników. Następnie na poniższej grafice widzimy, że druga 

najpopularniejsza platforma społecznościowa, czyli Instagram, posiada 

1,3 miliarda użytkowników i także należy do firmy Meta Platforms. 
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Nie można ignorować tej potężnej firmy, ponieważ mają oni rzeczywisty 

wpływ na miliardy ludzi. Jeśli ich celem będzie sprzedanie dziesiątek 

milionów okularów to wykorzystają wszystkie swoje możliwości, aby ten 

poziom osiągnąć. Cena takiego zestawu okularów to od 300 USD, do 

planowanych w przyszłości 700 USD.  

Wystarczy by zachęcić do tej koncepcji zaledwie 1% swoich 

użytkowników i powstaje zupełnie niezależny segment rynku, który 

ponownie można zmonetyzować na wiele sposobów: 

- zbierać i sprzedawać dane użytkowników, jak to już Facebook miał w 

zwyczaju robić, 

- personalizować treści i współpracować z marketingowcami, 

- sprzedawać dodatki, gry i rozszerzenia. 

Działania Mety były już od dawna ukierunkowane na nowy rynek. 

Ponad 7 lat temu zakupili firmę Oculus, po czym stworzyli nowy dział, 

gdzie przez te wszystkie lata rozwijali tą technologię. Ich następnym 

krokiem będzie otwarcie wirtualnego świata o nazwie Horizon Worlds. 

Już teraz mają w planach tworzenie dodatkowych sensorów i 

algorytmów, których celem będzie „poczucie perspektywy oraz 

głębokości” w wirtualnym świecie. 
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Notowania spółki Meta obsunęły się już kilka miesięcy temu – parę 

tygodni przed szerokim indeksem Nasdaq 100 i znacznie mocniej. Od 

szczytu kurs spadł już o prawie połowę, przez co aktualnie znajduje się 

poniżej wartości sprzed pandemii. 
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Patrząc z perspektywy czasu, wśród wszystkich wymienionych 

dotychczas spółek, notowania Quallcomm poradziły sobie najlepiej. 

Od początku pandemii kurs wzrósł aż 3 razy, a w momencie spadków 

na szerokim rynku, akcje Qualcomm obsunęły się o prawie 30%. 
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Prezentowane informacje mają charakter wyłącznie informacyjny i edukacyjny oraz nie 
uwzględniają indywidualnych potrzeb i sytuacji konkretnego Inwestora, w związku z czym nie 
stanowią rekomendacji wydawanej w ramach usługi doradztwa inwestycyjnego w rozumieniu 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi ani też porady inwestycyjnej, w 
rozumieniu Rozporządzenia PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) NR 596/2014 z dnia 16 kwietnia 
2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylające 
dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 
2003/125/WE i 2004/72/WE. 

Informacje nie mają na celu promowania oraz zachęcania do nabycia wskazanych w nich 
instrumentów finansowych, ani nie stanowią wystarczającej podstawy do podjęcia decyzji o nabyciu 
instrumentów finansowych, a ewentualne decyzje inwestycyjne podejmowane przez Inwestorów na 
własny rachunek na podstawie tych informacji powinny zostać poprzedzone indywidualną analizą i 
oceną ryzyka inwestycyjnego. 

Wszelkie decyzje inwestycyjne są podejmowane przez inwestora indywidualnie, na własny rachunek 
i odpowiedzialność. Autor informuje jedynie o aktywach finansowych, na które inwestor może, lecz 
nie musi zwrócić uwagi w zakresie własnego niezależnego procesu decyzyjnego. Przed zawarciem 
jakiejkolwiek z transakcji, każdy klient powinien indywidualnie określić jej potencjalne ryzyko, możliwe 
korzyści oraz straty z nią związane, jak również jej charakter, konsekwencje prawne, podatkowe i 
księgowe. Autor nie zataja żadnych informacji, które posiada, a których brak może spowodować 
szkody w mieniu inwestora. 

Wojciech Skiba oraz osoby fizyczne, osoby prawne i inne podmioty z nim powiązane, w tym w 
ramach stosunku kontroli, nie mają żadnych powiązań, w tym umownych, ani konfliktów interesów z 
emitentami instrumentów, których dotyczą przesłane informacje, oraz nie występują żadne 
okoliczności mogące mieć potencjalnie negatywny wpływ na obiektywność przedstawianych 
informacji o emitentach. 
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